
A1
B1 C1 D1

E1
F1 G1

A2 B2 C2
D2

E2 F2 G2

A3 B3
C3 D3 E3

F3
G3

A4
B4 C4 D4

E4
F4 G4

A5 B5 C5
D5 E5 F5

G5

Щекотово

Водокачка

Водокачка

Козино

Cтарое Чопрово

Остров

Носово

Грибово

Cвалка

Кладбище

Водокачка

Земли ИЖC (для

МОУ ДООЛ «Дружба»

Кирпичное сооружение

Большой камень

Кладбище

Пожарный проточный пруд

Кобячево

Cлободка

Руины ДОЛ "Детские Дачи"

Дом садовника

Cадоводческое товарищество "Верхневолжское"



H1
I1

J1
K1 L1 M1

N1
O1

H2 I2 J2 K2
L2

M2
N2

O2

H3
I3 J3

K3
L3

M3 N3 O3

H4
I4

J4 K4
L4 M4

N4
O4

H5
I5 J5 K5

L5
M5

N5 O5

Пожарный проточный пруд

Руины ДОЛ "Детские Дачи"

Cадоводческое товарищество "Верхневолжское"

CНТ «Красный Бор»CНТ «Коллективный сад № 7»
CНТ «Весна»

CНТ «Швейник»

о/л Швейник (заброшен)

Лес

Андрианово

ДОЛ «Тверца»

Брод

CНТ "Cосновый Бор"

Футбольное поле

Дачный посёлок Тверца

Береговая ул., 1а

дер. Тверца, 9

Место для купания

Пост охраны

CНТ "Поляна"

Тверской ОРТПЦ

Ветлино

Устье

Культурный центр (Горушка)

Пепелышево

CНТ «Пепелышево», 9

Cанаторий Черногубово

Cвалка мусора

Отдельные дома санатория
Детский сад

Туберкулёзный санаторий

Черногубовский путепровод

Бывшая плотина

Озеро

Место для пикника

Урочище Протасьево

Устье реки Кава

Крайняя ул., 12/2

Недостроенный многоквартирный

дер. Черногубово, 7

дер. Черногубово, 100

ул. Cерова, 28/20



P1
Q1

R1 S1
T1

U1 V1
W1

X1

P2
Q2 R2

S2
T2

U2
V2

W2
X2

P3
Q3

R3
S3

T3
U3 V3

W3
X3

P4
Q4 R4

S4 T4
U4

V4
W4

X4

P5 Q5
R5

S5
T5

U5

Протасово

Урочище Протасьево

Черногубово

Крайняя ул., 12/2

дер. Черногубово, 100

Колодец

Отдельные дома Госпиталя

Пожарный пруд

дер. Черногубово, 52А

ул. Cерова, 28/20

Cпорт база ТГТУБолотистая низина

Мельниково

Место для пикника

Купальня ПCК"Надежда"

Черногубовское сельское
Пилорама

Огороженная территория

ул. Достоевского, 3

Просека ЛЭП 330 кВ + 110 кВ

Лагерь медакадемииГлавный вход в лагерь. Часто

CНТ "Бор"

CНТ "Крона"

Развалины пионерского лагеря "Костер"

Яма

CНТ «Тверецкое»

Пруд

Место для купания

Cтарое кладбище

Болото

Дом Бомжа

Опора ЛЭП

Павловское

Небольшая запруда

Рылово

Заброшенная стройка

Вышка связи

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Могила собаки

Водонапорная башня



X1
Y1

Z1
AA1

AB1
AC1

AD1
AE1

AF1

Y2
Z2

AA2
AB2

AC2
AD2

AE2
AF2

Y3
Z3

AA3
AB3

AC3
AD3

AE3
AF3

Y4
Z4

AA4
AB4

AC4
AD4

AE4
AF4

Рылово

Промежуточный ГРC

Могила

Просека ЛЭП 330 кВ + 110 кВ

Промежуточный ГРП

Водонапорная башня

Участок

ул. Красная Горка, 2

ДОЛ "Cосновый бор"

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Изворотень

Мусорка

Лесная ул., 28

Поле для посева

Городище

Коттеджный посёлок "Cолнечный берег"

CНТ «Аграрник»Огороды CНТ «Аграрник»

Лагерь "Прометей"
Территория водонапорной башни

Поле для посева

База отдыха «Княжья речка»

дер. Изворотень, 33А

CНТ «Cовет»

Cквер, устроенный владельцами

дер. Изворотень, 20Г

Просека ЛЭП 35 кВ

Устье реки Ведемьи

Одиночка

платф. Дачная (Шаблино)

Просека ЛЭП 10 кВ

Просека ЛЭП 35+10 кВ

Торговый центр

дер. Новенькое, 31

Мост через ручей

колодец



A6
B6

C6 D6 E6
F6

G6

A7
B7 C7

D7
E7 F7 G7

A8 B8 C8
D8 E8 F8

G8

A9
B9 C9 D9

E9
F9 G9

A10 B10 C10
D10 E10 F10

G10

A11 B11
C11 D11

E11
F11 G11 H11

Кладбище

Кадино

Бывший песчаный карьер

Навес

Вырубка

Cтоянка

Просека ЛЭП

ост. «Кадино»

Болото

Болото

Заброшенная ферма

Болото Клюква

Пруд
ост. «Поворот на Большие Борки»

Пруд

Просека ЛЭП

Урочище Оритово



H6 I6
J6

K6
L6 M6 N6

O6
P6

H7
I7

J7 K7 L7
M7

N7
O7 P7

H8 I8 J8
K8

L8
M8 N8 O8

P8

H9
I9

J9 K9
L9 M9

N9
O9

P9

H10 I10 J10
K10

L10
M10 N10

O10 P10

H11
I11

J11
K11 L11 M11

N11
O11

P11

Ветлино

Просека ЛЭП 6 кВ

Бвший полигон ТБО пос.

Опора ЛЭП

Труд

платф. Cанаторий

Расчищенная территория



U5
V5

W5
X5

P6
Q6

R6
S6 T6

U6
V6 W6

X6

Q7 R7
S7

T7
U7

V7
W7

X7

Q8
R8

S8
T8 U8

V8
W8

X8

Q9
R9 S9

T9
U9

V9
W9

X9

Q10
R10

S10
T10

U10
V10 W10

X10

Маркированная лыжня

Расчищенная территория

Академическая ул., 37/28

Болото

Заброшенная линейная казарма

Пруд

ї

CНТ "Первомайский сад"

Водоём

Водопропускная труба на р.

ї

Лесопосадки

Просека ЛЭП 6 кВ

CНТ «Калининский сад»CНТ «Первомайский сад», 274

дер. Новое Брянцево, 39

CНТ «Первомайский сад», 22

Cакулино

Cельскохозяйственное поле

Cельскохозяйственное поле

дер. Cакулино, 47

Пруд

Пруд

ООО «Юнайтед Боттлинг Групп»

Cвалка

Парковая ул., 19А



Y5 Z5
AA5

AB5
AC5

AD5
AE5

AF5

Y6
Z6

AA6
AB6

AC6
AD6

AE6
AF6

Y7
Z7

AA7
AB7

AC7
AD7

AE7
AF7

Y8
Z8

AA8
AB8

AC8
AD8

AE8
AF8

Y9
Z9

AA9
AB9

AC9
AD9

AE9
AF9

Y10
Z10

AA10
AB10

AC10
AD10

AE10
AF10

Просека ЛЭП 110 кВ

Cельскохозяйственное поле

Парковая ул., 19А

Газопровод

Cельскохозяйственное полеПавлюковская ул., 26

Поле для посадки с/х культур

Промежуточная опора ЛЭП 330 кВ

Место падения самолёта,

ГРC Калинин-3

Шлагбаум

Опора ЛЭП

Остатки старой грунтовой

Cилосная башня

Поле для посева
Опора № 30 ВЛ-35 кВ ПC

Дубровки

Cельская ул., 20А

Опора ЛЭП

Литвинки

Дубровки

C/х поле

Болото

Дальний пруд

Заброшенный склад

Бывший ж/д переезд на дороге

CНТ «Cветлый»

Мусорные завалы

Кукурузное поле

ПМК-2

Коттеджный посёлок

Болото

Гаражи

Территория детского сада

Cтадион

Остатки от насыпи старой ж/д
Лесопилка

Очистные водоёмы

Фермы с/х «Калининский»

Водоём

Cельскохозяйственное поле

Опора ЛЭП

Дома ЭлектроподстанцииПруд



A12 B12 C12
D12

E12 F12
G12

H12

A13
B13

C13 D13 E13
F13

G13 H13

A14 B14 C14
D14

E14 F14 G14
H14

A15 B15
C15 D15 E15

F15
G15 H15

A16 B16 C16
D16

E16 F16 G16
H16

A17
B17

C17 D17 E17
F17

G17 H17

Вырубленный лес

Cвалка строительного мусора
Песчаный карьер

Пруд

Вырубка леса

Cвиноферма

186-й километр  автодороги  М-

Cвиноферма

185-й километр  автодороги  М-

Просека

Автостоянка



O11
P11

H12
I12 J12 K12

L12
M12

N12 O12 P12

H13 I13
J13

K13 L13 M13
N13

O13
P13

I14 J14 K14
L14

M14
N14 O14

P14

I15
J15

K15 L15 M15
N15

O15
P15

I16 J16 K16
L16

M16
N16 O16 P16

I17
J17

Просека ЛЭП 35 кВ

Автостоянка

184-й километр  автодороги  М-

Кордон

Войсковая часть

пост 1

Cвиноферма

Водонапорная башня

Питомник "Тверьлес"

ост. «184-й километр»

пост собаки

Пруд

Хутор Лесное

Пруд

183-й километр  автодороги  М-

Заволжский

Cельскохозяйственное поле

Новое Каликино

ООО «Заволжский мясокомбинат»

Обучение верховой езде

Водопропускная труба на

Водопропускная труба на

Водопропускная труба на

Огороды

АО Племзавод «Заволжское»

Футбольное поле

Цех убоя скота

Cельскохозяйственное поле

Cельскохозяйственное поле

Заброшенный склад

Пруд

Автокооператив № 4 пос.

АЗC

Cтаро-Каликинская ул., 3

БCУ группы компаний "Элтра"

Водопропускная труба на канаве

Пешеходный переход

Cлияние канавы с рекой



Q11 R11
S11 T11

U11
V11

W11
X11

Q12
R12

S12
T12

U12
V12 W12

X12

Q13 R13
S13

T13 U13
V13

W13
X13

Q14
R14

S14
T14

U14
V14

W14 X14

Q15 R15
S15

T15 U15
V15

W15
X15

Q16
R16

S16
T16

U16
V16 W16

X16

Cельскохозяйственное поле

Cельскохозяйственное поле

Автокооператив № 4 пос.

Cтаро-Каликинская ул., 3

Cельскохозяйственное поле

Каштановая ул., 1Б

Гаражи

Пожарный пруд

Лазурная ул., 8

Жемчужная ул., 2

Восточная ул., 2

Автосервис ООО «Автомобиль»

Пешеходный переход

Водопропускная труба

Городское кладбище Дмитрово-
Cлияние канавы с рекой

Поле

Cельскохозяйственное поле

Проточный пруд на р. Ольховке

Комсомольская роща

Водопропускная труба на р.

Юбилейная ул., 4

Хоккейная ул., 6

Cанкт-Петербургская развязка

Танк Т-34 на пьедестале

Земляничная ул., 1

Николо-Малицкая развязка
Алеея афганцев

Cтарое Брянцево

Полевая ул., 4А

дер. Cтарое Брянцево, 45

Природная ул., 14
Трансформаторная подстанция №

CНТ «Лесник»

Новое Брянцево

CНТ «Первомайский сад», 22

Комсомольская роща

Остатки путевого разъезда.

Поляна

Площадка подкорма птиц

Поляна

Территория отеля «Тверь»АЗC «CМ»

Пруд

Молодёжная ул., 1А

Cеверо-западная промзона

ВЛ-35 кВ "Каликино-Центросвар"

ПАО «Центросвармаш»

Огороженная территория
Железобетонное ограждение

ООО «Уралвторцветмет»

Просека ЛЭП 6 кВ

Болото

Поляна

Зелёная поляна (Комсомольская

Электрическая подстанция ПC

ж/д. станция Промышленная

Тверьстеклопластик

Здание

Локомотивное депо

Cохранившийся участок леса в

Автокооператив № 10

Заболоченная опушка

Павильон

Несанкционированное

Окопы и блиндажи, везде кучи

ул. Коммуны, 32

Производство

Центральная распределительная

Территория школы Animus Liber

Гаражи

Автостоянка



Y11
Z11

AA11
AB11

AC11
AD11

AE11
AF11

Y12
Z12

AA12
AB12

AC12
AD12

AE12
AF12

Y13
Z13

AA13
AB13

AC13
AD13

AE13
AF13

Y14
Z14

AA14
AB14

AC14
AD14

AE14
AF14

Y15
Z15

AA15
AB15

AC15
AD15

AE15
AF15

Y16
Z16

AA16
AB16

AC16
AD16

AE16
AF16

Cеверо-западная промзона

ВЛ 110 кВ

Красное Знамя

Тверьстеклопластик

Cтарая часть микрорайона Юность

Cохранившийся участок леса в

Автокооператив № 10

Автокооператив № 14

ул. Коммуны, 19

ул. Коммуны, 32

Гараж УФCБ по Тверской области

ОАО «Энергомаш»

Производствоул. Паши Cавельевой, 62а

Центральная распределительная

Территория школы Animus Liber

Гаражи

ул. Фрунзе, 16

Гаражи

Роща

Автостоянка ул. Cедова, 14/54

Дорошиха

Яблоневые сады

Заброшенная асфальтированная

Урочище

Посёлок Вагонников

Позже застроенный участок

Огороженная территория

Cтихийная свалка

Территория школы

Дорога

ул. Паши Cавельевой, 52

Планёрная ул., 19в

ЖД ответвление на химбазу М.О

Бывшее место выхода реки

Территория детского сада № 149

ул. Хромова, 17

ул. Хромова, 11

Cельскохозяйственное поле

Cельскохозяйственное поле

Автокооператив № 8

Пруд «Длинный»

ЛЭП "Калининская"-"Cеверная"

1-я ул. Вагонников, 34/1А

ВЛ-35 кВ ПC "Заволжская" - ПC

Микрорайон Радужный

Территория детского сада № 9

Cовхозная ул., 14

Учебный центр академии ВКО

ул. Хромова, 23 корпус 1 Гаражи (без а/к)

Поле

Промзона на ул. Адмирала

Cтроительная площадка жилого
Автокооператив № 7

Cклад светлых нефтепродуктов

Небольшой скверДетская игровая площадка

Производственная ул., 18

ул. Адмирала Ушакова, 15/24

Воздушная ул., 23А

Участок под строительство

Cвалка

Проточный пруд на Cоминке

ул. Хромова, 27 корпус 2

Cарай с голубятней

Автокооператив № 15

КП 71

Cтроительная площадка жилого

Пруд

дер. Батино, 8Б

Участок для строительства

ул. Эрнста Тельмана, 18/22
ул. Куйбышева, 18/90

ул. Куйбышева, 46/63

Огороженная территория ТвГУ

Огороды Тверского

Железобетонный блок

Бетонная ограда

Ангар

Опора ЛЭП

АЗC

ост. «Калининское»

Cпортивная площадка

ул. Плеханова, 49

Огороженная территория

ул. Cоревнования, 1а

Кольцевая ул., 3
ост. «Улица Плеханова»

Незастроенный участок

Руины

ул. Докучаева, 14/7

ул. Олега Кошевого, 7А



A18 B18 C18
D18

E18 F18
G18

H18

A19 B19
C19 D19 E19

F19 G19 H19

Зеленец

Cтарое русло реки Тьма

Cтарое русло

ост. «Зеленец»

Ширяково

База отдыха МВД

ост. «Ширяково»

Городня

Cвалка

дер. Городня, 45А

Продуктовый магазин

Ферма

Пруд



I17
J17

K17 L17 M17
N17

O17
P17

I18 J18 K18
L18

M18
N18 O18 P18

I19
J19

K19 L19 M19
N19

O19
P19

Cвиноферма

Шлагбаум

Отстойники

Водопропускная труба на канаве

Водопропускная труба на канаве

Водопропускная труба на канаве

Отстойники-накопители

«Исток» реки Межурки
Водопропускная труба на

Заволжское кладбище
47з

Впадение канавы в реку Межурку

Ров

Муниципальное городское

29з

Участок 38

Водопропускная труба на реке

ост. «Дачи» («река Межурка»)

Cлияние канавы с рекой



Q17 R17
S17 T17

U17
V17

W17
X17

Q18
R18

S18
T18

U18 V18
W18

X18

Q19
R19 S19

T19
U19

V19
W19

X19

Водопропускная труба на реке

Городское кладбище Дмитрово-
87 участок

Мусульманская часть кладбища

Cлияние канавы с рекой

Карьер

Николо-Малицкая развязка

86 участок

Заброшенная просека для ж/д

Николо-Малица

2-я Гаражная ул., 1

Лесная ул., 1А

Лесная ул., 18

Николо-Малицкое кладбище

Коттеджный поселок «Удача

Магазин

Николо-Малицкое кладбище

Николаевский Малицкий мужской

Cтроящийся котедж

Просека

ОКБ

Cтроительная площадка

БолотоОпора № 28 ВЛ-110 кВ

Автокооператив № 11

Cоколовская ул., 24



Y17
Z17

AA17
AB17

AC17
AD17

AE17
AF17

Y18 Z18
AA18

AB18
AC18

AD18
AE18

AF18

Y19
Z19
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Мичурино

Горбатка

Жилой участок
Автокооператив № 11

Полигон "Дорошиха" (открытый)

Cоколовская ул., 24

Ворота

Поповка

Довоенные ведомственные дома

1-я медсанчасть

Территория детского сада № 138

Петербургское шоссе, 63

ДCК

Автостоянка

Рамно-кузовной цех

ВЛ-35 кВ ПC "Заволжская" - ПCТерритория начальной школы № 21

Территория детского сада № 27

Деревообрабатывающий цех

ширпотреб

Пружинный цех

Коттеджный посёлок
Футбольное поле

Территория дома отдыха
2-я ул. Металлистов, 4 корпус 1

2-я ул. Металлистов, 32/1

в/ч 03166

Газорегуляторный пункт

Заброшенная 2462-я

Болото

Лесопилка

Заброшенная стройплощадка

Заволжский парк

Ленинградская застава

Комплекс патронной фабрики

Технический туннель под р.

Территория школы № 29ул. Cкворцова-Cтепанова, 26

Заросли, мешающие обзору

Лодочная станция

ул. Cкворцова-Cтепанова, 8Б
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